Министерство образования и науки Чеченской Республики
Государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

«АРГУНСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ ТЕХНИКУМ»
ГБПОУ «АГТ»

Нохчийн Республикан дешаран а, 1илманан а министерство
Пачхьалкхан бюджетан корматаллин дешаран учреждени

«АРГУНСКИ ПАЧХЬАЛКХАН ТЕХНИКУМ»
ПБКДУ «АПТ»

от 2022 г.
ПРИКАЗ

г. Аргун

Об организации спортивного
студенческого клуба в техникуме

В целях реализации «Стратегии развития физической культуры и спорта в
Российской Федерации, развитие детско-юношеского спорта», приобщение
обучающихся техникума к систематическим занятиям физической культурой и
спортом, организации и проведении спортивно-массовой и физкультурно-
оздоровительной работы во внеурочное время в ГБПОУ «Аргунский
государственный техникум», приказываю:

1. Создать студенческий спортивный клуб «ОРГА», как структурное

подразделение ГБПОУ «Аргунский государственный техникум».

2. Назначить руководителем студенческого спортивного клуба «ОРГА»

Алиева В. Р., руководителя физического воспитания.

3. Утвердить совет студенческого спортивного клуба «ОРГА» в следующем

составе:

-Мусхаджиев Жабраил Казбекович гр. 20 ПСО 2К председатель совета;

- Яхъяев Исмаил Мусанович 19 ТО-1 член совета;
- Тайсумов Мохаммад Казбекович 19 ТО-1 член совета;
- Гереев Анзор Саламгириевич 19 С 23-24 член совета;
- Эдилов Ваха-Хаджи Бисланович 19 С 23-24 член совета;
- Завриев Муслим Исламович 20 ТО-1 член совета;

4. Утвердить и ввести в действие:

4.1. Положение о студенческом спортивном клубе техникума;

4.2. Положение о Совете студенческого спортивного клуба.

5. Алиеву В. Р. руководителю клуба, совместно с Советом клуба разработать

символику клуба, составить план работы на 2022-2023 учебный год в срок до

01.09.2022 г.

6. Пасанову 3. Г., инженер-программисту ответственному за размещение

информации на сайте техникума, своевременно размещать информацию о работе

спортивного клуба по представлению руководителя студенческого спортивного

клуба.

7. Контроль над исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе Яхиева А. А.

Директор М-Р. Р. Абдулхаджиев

С приказом ознакомлен(а): 2022г.

Яхиев А. А.

Алиев В. М.
Пасанов 3. Г. Рм&т